

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/gmina-lomianki/miasta-partnerskie/7204,Columbia-Heights.html>
2021-11-27, 16:11

Columbia Heights



Columbia Heights, to siostrzane miasto Łomianek, położone w stanie Minnesota, w USA.

Umowa o siostrzanej współpracy naszych miast została podpisana 14 lipca 1991 roku, a kontakty z Columbia Heights sięgają swymi korzeniami do czasów II wojny światowej.

Ponad 100 samolotów niosło pomoc powstańcom warszawskim. Wtedy to nad Łomiankami został zestrzelony amerykański samolot, zwany „latającą fortecą”. Na jego pokładzie znajdowało się dziesięcioosobowa załoga. 8 żołnierzy zginęło a dwóch: James Christy i Marcus Shook dostało się do niewoli niemieckiej. Po wyjściu z niewoli powrócili do USA.

W Łomiankach pozostała pamięć o niosących pomoc żołnierzach amerykańskich. Jednej z ulic w Dziekanowie Leśnym nadano imię Francisa Akinsa, właśnie tutaj pochowanego w zbiorowej mogile z rozkazu Niemców.

Po wojnie, w 1946 roku ciała lotników amerykańskich zostały ekshumowane i przeniesione najpierw na Cmentarz Powązkowski w Warszawie, a następnie - na amerykański cmentarz wojskowy w Belgii. Na cmentarzu parafialnym w Kiełpinie zbudowano natomiast Pomnik Pamięci Lotników Amerykańskich.

14 września 2001 roku odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Łomiankach, zorganizowana z okazji 10-lecia współpracy Łomianek z Columbia Heights i Noyelles les Vermelles. Tytuł Honorowego Obywatela Rada Miejska nadała wówczas, wielce zasłużonemu dla Łomianek i ofiarnemu, zwłaszcza dla Szpitala Dziecięcego w Dziekanowie Leśnym Polakowi z USA - Walterowi Logaczowi. Niestety w związku z tragicznymi wydarzeniami jakie miały miejsce 11 września 2001 r. w Nowym Jorku, delegacja z USA nie mogła przybyć na uroczystą sesję. Walter Logacz odebrał dyplom miesiąc później.

Na bieżąco, kontakty z Columbia Heights utrzymuje Społeczna Komisja Siostrzanych Miast.

Więcej informacji na stronie Columbia Heights
<http://www.ci.columbia-heights.mn.us>

[Następny](#)